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CIRCULAR Nº 53 BIS 

GRAN PRIX DEL PARAGUAY 

OPEN NACIONAL  

 

La Federación Paraguaya de Atletismo informa el programa de pruebas del Gran Prix del 

Paraguay y del Open Nacional a realizarse el viernes 1 de noviembre y sábado 2 de 

noviembre, respectivamente, en el Centro Nacional de Atletismo, sito en el Parque 

Olímpico, así como el listado de atletas confirmados para el Gran Prix en cada prueba: 

 
Asunción, 22 de octubre de 2024 

 

XXI GRAND PRIX DEL PARAGUAY 
COMITÉ OLIMPICO PARAGUAYO 

PROGRAMA DE COMPETENCIAS 
 

VIERNES 01 DE NOVIEMBRE 

Prueba Categoría Genero Horario 

100 mts Llanos-series Mayores Masculino 19:00 

Lanzamiento de Jabalina Mayores Femenino 19:30 

100 mts c/vallas Final Mayores Femenino 19:20 

110 mts c/vallas Final Mayores Masculino 19:40 

Salto Largo Final Mayores Femenino 20:00 

Lanzamiento de Jabalina Mayores Masculino 20:30 

800 mts Llanos Open nacional Mayores Femenino 20:00 

100 mts Llanos Final Mayores Masculino 20:20 

100 mts Llanos-Final Mayores Femenino 20:30 

400 mts c/vallas Open nacional Mayores Masculino 20:45 

5000 mts Llanos Mayores Femenino 20:55 

Salto Largo Final Mayores Masculino 21:00 

5000 mts Llanos Final Mayores Masculino 21:15 

Relevos 4 X 100 mts Mayores Femenino 21:40 

Relevos 4 X 100 mts Mayores Masculino 21:50 

 

GRAND PRIX NACIONAL 
PROGRAMA DE COMPETENCIAS 

SABADO 02 DE NOVIEMBRE 

Prueba Categoría Genero Horario 

Salto Alto Mayores Masculino 19:00 

200 mts llanos-FPT Mayores Masculino 19:10 

200 mts Llanos-FPT Mayores Femenino 19:40 

400 mts Llanos-FPT Mayores Masculino 20:00 

Salto con Garrocha Mayores Femenino 20:10 

400 mts Llanos-FPT Mayores Femenino 20:30 

1500 mts Mayores Masculino 20:50 

1500 mts Mayores Femenino 21:10 

Relevos 4 X 100 mts Mayores Femenino 21:30 

Relevos 4 X 100 mts Mayores Masculino 21:40 
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Lista de participantes por prueba 

 

Nombre y Apellido País Sexo PRUEBA 

1 Belen Fritzche ARG F 100 m 

2 Florencia Lamboglia ARG F 100 m 

3 Julieta Cardozo PAR F 100 m 

4 Brandi Romero URU F 100 m 

5 Alini Delgadillo Silva BOL F 100 m 

6 Xenia Hiebert PAR F 100 m 

7 Johana Ritcher PAR F 100 m 

8 Cayetana Chirinos PER F 100 m 

1 Benita Parra BOL F 5000 m

2 María Leticia Añazco PAR F 5000 m

3 Fátima Villar PAR F 5000 m

4 María Caballero PAR F 5000 m

5 Fátima Romero PAR F 5000 m

6 Eva Ortiz PAR F 5000 m

7 María Verónica Domínguez PAR F 5000 m

8 Santina Wurth PAR F 5000 m

1 Ana Paula Arguello PAR F 100 C/V

2 Camila Zita ARG F 100 C/V

3 Marlene Koss ARG F 100 C/V

4 Hellen Bernard Stilling ARG F 100 C/V

5 Elisa Keitel CHI F 100 C/V

6 Rossmary Paredes PAR F 100 C/V

7 María Luciana Ferreyra ARG F 100 c/v

8

1 Ana Paula Arguello PAR F LARGO

2 Josefina Brítez PAR F LARGO

3 Luciana Román PAR F LARGO

4 Victoria Duarte PAR F LARGO

5 Camila Zita ARG F LARGO

6 Marlene Koss ARG F LARGO

7 María Luciana Ferreyra ARG F LARGO

8 Leila Garetto ARG F LARGO

9 Victoria Zanoli ARG F LARGO

1 Fiorella Veloso PAR F Jabalina

2 María José Cáceres PAR F Jabalina 

3 Melissa Mendieta PAR F Jabalina 

4 Camila Pirelli PAR F Jabalina

5 María Luján Pérez PAR F Jabalina

6 F Jabalina

7 F Jabalina

8 F Jabalina

http://www.fpa.org.py/
mailto:fpa@rieder.net.py


 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 
    Avda. Eusebio Ayala y RI 6 Boquerón 

  CP 1910 Asunción – PARAGUAY 
  Sitio web: www.fpa.org.py 

  Correo electrónico: fpa@rieder.net.py 
  Tel: +595 986 779781 

 

 
 

 

1 Daniel Londero ARG M 100 m 

2 Juan Ciampitti ARG M 100 m 

3 Lucas Villegas ARG M 100 m 

4 Tomás Villegas ARG M 100 m 

5 CARLOS YESID FLOREZ ANGULO COL M 100 m 

6 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ COL M 100 m 

7 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS COL M 100 m 

8 CARLOS ANDRES PALACIOS MURILLO COL M 100 m 

9 JHONNY ALEXNDER RENTERIA JIMENEZ COL M 100 m 

10 Ikenna Ibe-akobi Vidal BOL M 100 m 

11 Julian Sebasttian Vargas Salazar BOL M 100 m 

12 Cesar Almirón PAR M 100 m 

13 Misael Zalazar PAR M 100 m 

14 Gustavo Mongelos PAR M 100 m 

15 Alexis Wolk PAR M 100 m 

16 Freddy Maidana PAR M 100 m 

1 Edgar Rosabal URU M 110 c/v

2 Kevin Mendieta PAR M 110 c/v

3 Fabrizio Jara PAR M 110 c/v

4 Brahian Fretes PAR M 110 c/v

5 Iván Brítez PAR M 110 c/v

6 Renzo Cremaschi ARG M 110 c/v

7 M 110 c/v

8 M 110 c/v

1 Lautaro Techera URU M Jabalina

2 Lars Flaming PAR M Jabalina 

3 Antonio Ortiz PAR M Jabalina 

4 Larson Díaz PAR M Jabalina 

5 Victor Fatecha PAR M Jabalina 

6 Edgar Rosabal URU M Jabalina 

7 M Jabalina 

8 M Jabalina

1 Brian Agustín López ARG M Largo 

2 Luciano Gabriel Ferrari ARG M Largo 

3 Christopher Thiessen PAR M Largo

4 Alexander Villalba PAR M Largo 

5 Gabriel Lugo PAR M Largo

6 Edgar Rosabal URU M Largo

7 Gabriel d'Assis Ramos BRA M Largo

8 Felipe Isidro Da Silva BRA M Largo
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1 Daniel Toroya BOL M 5000 m

2 Ericky Dos Santos PAR M 5000 m

3 Marcos Ramírez PAR M 5000 m

4 Alberto Pizarro PAR M 5000 m

5 Rodolfo Rivero URU M 5000 m

6 Derlys Ayala PAR M 5000 m

7 Carlos Jhonson ARG M 5000 m

8 Hector Silguero PAR M 5000 m

9 Agustín López PAR M 5000 m

10 Martín Sanabria PAR M 5000 m

1 CARLOS YESID FLOREZ ANGULO COL M 4 x 100 m

1 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ COL M 4 x 100 m

1 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS COL M 4 x 100 m

1 CARLOS ANDRES PALACIOS MURILLO COL M 4 x 100 m

1 JHONNY ALEXNDER RENTERIA JIMENEZ COL M 4 x 100 m

2 Daniel Londero ARG M 4 x 100 m

2 Juan Ciampitti ARG M 4 x 100 m

2 Lucas Villegas ARG M 4 x 100 m

2 Tomás Villegas ARG M 4 x 100 m

3 Cesar Almirón PAR 1 M 4 x 100 m

3 Freddy Maidana PAR 1 M 4 x 100 m

3 Alexis Wolk PAR 1 M 4 x 100 m

3 Misael Zalazar PAR 1 M 4 x 100 m

3 Nilo Duré PAR 1 M 4 x 100 m

4 Anhuar Duarte PAR U23 M 4 x 100 m

4 Kevin Mendieta PAR U23 M 4 x 100 m

4 Jhumiler Sánchez PAR U23 M 4 x 100 m

4 Gustavo Mongelós PAR U23 M 4 x 100 m

4 Rodrigo Ortiz PAR U23 M 4 X 100 m

1 Belen Fritzche ARG F 4 x 100 m

1 Florencia Lamboglia ARG F 4 x 100 m

1 Marlene Koss ARG F 4 x 100 m

1 Camila Zita ARG F 4 x 100 m

2 Elisa Keitel CHI F 4 x 100 m

2 Brandi Romero URU F 4 x 100 m

2 Cayetana Chirinos PER F 4 x 100 m

2 Alini Delgadillo Silva BOL F 4 x 100 m

3 Xenia Hiebert PAR 1 F 4 x 100 m

3 Ana Paula Arguello PAR 1 F 4 x 100 m

3 Johana Ritcher PAR 1 F 4 x 100 m

3 Larissa Baez PAR 1 F 4 x 100 m

4 Montserrath Gauto PAR U23 F 4 x 100 m

4 Julieta Cardozo PAR U23 F 4 x 100 m

4 Milva Aranda PAR U23 F 4 X 100 m

4 Jazmín Quiñonez PAR U23 F 4 X 100 m

4 Melisa Aranda PAR U23 F 4 x 100 m
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